
                        Obec Čaková  

 

                        Čaková 101, 793 16 Zátor 

                        podatelna@cakova.cz 

_________________________________________________________________________________ 
Zasedání č. 14 Zastupitelstva obce Čaková  konané dne 16.12. 2024 v sále KD Čaková od 17:00 hod 

 

 

U S N E S E N Í 

zasedání č. 14 Zastupitelstva obce Čaková  
konané dne 16.12. 2024 v sále KD Čaková od 17:00 hod. 

1/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje  

ověřovatele zápisu z 14. zasedání Zastupitelstva obce Čaková, konaného  

dne 16.12. 2024 a to: Kateřinu Cimbálovou a Jana Mikšovského 

 

2/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje  

doplnění programu o bod: č. 18. Záměr prodeje štípacího stroje 

 

3/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

doplnění programu o bod: č. 19. Ošetřovatelská péče 

 

4/14/24   Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje  
Vyřazení bodu programu: č. 17. Odvolání předsedy kontrolního výboru 

 

5/14/24  Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

doplnění programu o bod: č. 20. Rezignace členů kontrolního výboru  

p. Cimbálová a p. Mikšovský 

 

6/14/24  Zastupitelstvo Obce Čaková schvaluje 

program 14. zasedání zastupitelstva obce 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatele zápisu  

2. Schválení programu  

3. Směrnice o rozpočtovém provizoriu  

4. Návrh rozpočtu obce Čaková na rok 2025  

5. Obecně závazná vyhláška obce Čaková o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci  

6. Smlouva o spolupráci - Sběr a recyklace textilu  

7. Finanční výbor  

8. Smlouva o dílo– statické zajištění objektu, stodola  

9. Vydání Územní studie Čaková – plocha Z1/2 (U bytovek)  

10. Záměr prodeje parc. 2452 (650m2 u č.p. 33) 2383, 23274/1  

11. Prodej pozemku parc. 2736/2 o výměře 5141 m², Lesy ČR  

12. Záměr pronájmu parc. 2469/1 (60m2)  

13. Termíny veřejného zasedání zastupitelstva obce  

14. Útulna – Záměr dotace  

15. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8023042 16. Pravidla 

při poskytování okamžité finanční výpomoci pro postižené domácnosti povodní září 

2024 (40 000 Kč) 

16. Diskuze – podněty od občanů 

18. Záměr prodeje štípacího stroje 

19. Ošetřovatelská péče 

20. Rezignace členů kontrolního výboru p. Cimbálová a p. Mikšovský 

 



                        Obec Čaková  

 

                        Čaková 101, 793 16 Zátor 

                        podatelna@cakova.cz 

_________________________________________________________________________________ 
Zasedání č. 14 Zastupitelstva obce Čaková  konané dne 16.12. 2024 v sále KD Čaková od 17:00 hod 

 

7/14/24  Zastupitelstvo Obce Čaková schvaluje 

Směrnici č. 2/2024 o rozpočtovém provizoriu 

8/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

rozpočet obce Čaková na rok 2025 

9/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje  

obecně závaznou vyhlášku obce Čaková o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

 

10/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje  

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi obcí Čaková a společností DIMATEX CS, 

spol. s r.o., na zajištění sběru a převzetí nepotřebného textilu 

11/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková bere na vědomí 

zprávu z jednání finančního výboru 

 

12/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo se společností PZ STAV, IČO: 73886998, na realizaci 

zakázky „Změna stavby před dokončením technické zázemí obce Čaková, 

statické zajištění objektu“ za celkovou cenu 582 552,85 Kč včetně DPH 

13/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková po projednání dle § 68 odst. 4 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů souhlasí s návrhem „Územní 

studie Čaková – plocha Z1/2 (U Bytovek). Studie bude podkladem  

pro zpracování změny územního plánu obce Čaková 

14/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 2374/1 (zahrada) o výměře 444 m² a pozemku 

parc. č. 2383 (ostatní plocha) o výměře 1954 m² a pozemku parc. č. 2452  

(o výměře přibližně 650 m²) + vypracování geometrického plánu 

15/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 2736/2 o výměře 5141 m², katastrální území Čaková, 

vedeného na LV č. 154, nově odděleného dle geometrického plánu, společnosti 

Lesy České republiky, s.p., za kupní cenu ve výši 213 350 Kč. 

16/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2469/1 o výměře cca 60 m²  

v k. ú. Čaková 

17/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

termíny zasedání Zastupitelstva obce Čaková v roce 2025 

12. 03. 2025 

11. 06. 2025  

10. 09. 2025 

10. 12. 2025 



                        Obec Čaková  

 

                        Čaková 101, 793 16 Zátor 

                        podatelna@cakova.cz 

_________________________________________________________________________________ 
Zasedání č. 14 Zastupitelstva obce Čaková  konané dne 16.12. 2024 v sále KD Čaková od 17:00 hod 

 

 

18/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

záměr podat žádost o dotaci na výstavbu útulny 

19/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8023042  

se společností ČEZ Distribuce, a. s., týkající se pozemků p. č. 1828 a 2055  

v katastrálním území Čaková 

20/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

pravidla vyplácení finanční pomoci domácnostem postižených povodní  

po 12. 9. 2024, v důsledku tlakové níže Boris. Poskytnutá výše příspěvku bude 

činit 40 tis. Kč pro každou domácnost, u které došlo k zatopení obytných prostor 

obývané stavby nebo alespoň sklepních prostor, kde byla umístěna technologie.  

21/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková schvaluje 

záměr prodeje štípacího stroje 

22/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková pověřuje 

starostu obce jednání s Charitou Krnov ve věci podmínek možného uzavření 

smlouvy na zajištění domácí ošetřovatelské péče pro občany obce Čaková 

23/14/24 Zastupitelstvo obce Čaková bere na vědomí 

rezignaci členů kontrolního výboru p. Cimbálové a p. Mikšovského 

 

 

 

______________________ 

Petr Náhlý 

Starosta obce 

 

 

 

 

____________________ 

Vladimír Matouš 

Místostarosta obce 


